立 子 政 第 1 6 9 4 号

令 和 ７年 ９月 ９日

市立小・中学校 保護者 各位

立川市 子ども家庭部 子ども政策課長

「第５次夢育て・たちかわ子ども２１プラン」小学生向け・中高生向け概要版の発行について

 日頃より本市の子育て施策にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本市では、子どもに関する総合計画として「第５次夢育て・たちかわ子ども21プラン」を

策定し、市民の皆様と協働して社会全体で子どもと子育て家庭を支援するしくみづくりに

取り組んでいます。

本プランは 180ページにわたる冊子のため、概要版では市民意向調査での子どもたち

の意見紹介や、子どもの権利をはじめとした第５次プランで立川市が取り組むことを小学

生・中高生にもわかりやすく伝えることを目的として、４ページにまとめています。

この概要版のデータは、９月9日から 10月31日までの期間中、学習用タブレット端末

のブラウザ（Google Chrome）のタブに表示させて、随時閲覧できるようにしておりま

す。また、市ホームページでも、第５次プランとあわせて公開しております（下記２次元コー

ドからアクセスできます）。

保護者の皆様におかれましてもぜひご覧いただきますようお願いいたします。

市ホームページの２次元コード

 【お問い合わせ】

立川市 子ども家庭部

子ども政策課 子ども政策係

TEL 042-523-2111 内線1341

FAX 042-528-4356